



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de
SÃO PEDRO DA CIPA



Obra: Manutenção de Rodovia Não Pavimentadas
Rod.: MT 472
Trecho:
Extensão: 127,00 km
Tabelas: Sicro 2 - (Março/2015) e Sinfra - (Setembro/2012)

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO PARCIAL (R\$)	TOTAIS PARCIAIS (R\$)
I	TERRAPLENAGEM					-
3 S 08 001 00 - Sicro 2	Reconformação da plataforma - (Patrolamento)	ha	101,60	212,26	21.565,61	
5 S 04 402 01 - Sinfra	Valeta de proteção e saída d'água com máquina	m³	1.438,70	2,85	4.100,29	
						25.665,90
II	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					
3 S 01 200 00 - Sicro 2	Escavação e carga mat. jazida (consu)	m³	17.272,00	9,75	168.402,00	
3 S 09 001 06 - Sicro 2	Transporte local c/ base. 10m3 em rodov. não pav. DMT=5,00km	T km	138.176,00	1,08	148.539,20	
5 S 01 401 02 - Sinfra	Espalhamento de material para revestimento primário - Cascalhamento	ha	17,27	787,85	13.606,16	
						330.547,36
III	DRENAGEM SUBTERRÂNEA					
1 A 01 892 01 - Sicro 2	Escavação mecânica de vala em material de 1a cat	m³	200,00	6,75	1.350,00	
3 S 08 501 00 - Sicro 2	Recomposição mecanizada de aterro	m³	111,69	23,78	2.655,99	
3 S 08 302 27 - Sicro 2	Assent de tubo D=1,50m PA-4 comerc-junta rígida M	m	50,00	1.150,43	57.521,50	
						61.527,49
	TOTAL GERAL					417.740,75

Local e Data São Pedro da Cipa-MT, 25 de Maio de 2015